
 
                     Приказ                                                             Боерык 

 

           24.12.2020       №885  

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по геологии 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 14 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по геологии для учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 130 

школьников, из них 31 учащийся – 8-х классов, 43 учащихся – 9-х классов, 29 

учащихся – 10-х классов, 27 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

геологии согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

геологии учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

геологии согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.12.2020 15:55



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

 

Начальник           И.А.Ризванов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.12.2020 15:55



№ 

 

п/

п

Наименование 

образовательного 

 учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения 

1

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Латфуллин

а Элина Ильсуровна 8

победит

ель

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

2

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

Абдрахма

нов Искандер Тимурович 8

победит

ель

Миронская 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия № 90"

3

МБОУ "Гимназия 

№179" Халикова Рената Шамилевна 8 призер

Мустафин 

Ришат 

Ильхамович

МБОУ 

"Гимназия №179" 

4

МБОУ "Гимназия 

№93" Артемьев Глеб Алексеевич 8 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ 

"Гимназия №93" 

5

МАОУ "Лицей 

№121" Куликова Елизавета

Александро

вна 8 призер

Жарова Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей 

№121" 

6

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 171" Зарипов Амир Ринатович 8 призер

Пигасова 

Юлия 

Михайловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" 

7

МБОУ "Лицей 

№177" Евстафьев Михаил Михайлович 8 призер

Воронина 

Анна 

Викторовна

МБОУ "Лицей 

№177" 

8

МБОУ"Гимназия 

№175" Сагдеева Раиля Наилевна 8 призер

Халикова 

Венера 

Закирзяновна

МБОУ"Гимназия 

 №175"

9

МБОУ "Гимназия 

№3"  Кировского 

района

Назмутдин

ова Элина Раилевна 8 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ 

"Гимназия №3"  

Кировского 

района

10

МБОУ "Лицей 

№78 " Федулов Денис Сергеевич 8 призер

Хасаншина 

Лилия 

Равилевна

МБОУ "Лицей 

№78 "

11

МБОУ "Лицей 

№177" Багданова Аделина Маратовна 8 призер

Воронина 

Анна 

Викторовна

МБОУ "Лицей 

№177" 

12

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Садритдин

ова Ляйсан Ильясовна 8 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

13

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Гаврилова Анна Алексеевна 9

победит

ель

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

14

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Нуриев Тимур Мансурович 9 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Приложение к приказу                            

   от 24.12.2020   №885

Список победителей и призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по геологии

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.12.2020 15:55



15

МБОУ "Гимназия 

№3"  Кировского 

района Хусаенов Ирек Изаилович 9 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ 

"Гимназия №3"  

Кировского 

района

16

МБОУ"Гимназия 

№175" Набиуллин Булат Рафикович 9 призер

Миничкина 

Татьяна 

Сергеевна

МБОУ"Гимназия 

 №175"

17

МБОУ "Лицей 

№177" Усманов Аскар Русланович 9 призер

Амиров 

Рустем 

Вагизович

МБОУ "Лицей 

№177" 

18

МБОУ "Гимназия 

№ 90" Иминова Лейла Месумовна 9 призер

Миронская 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия № 90"

19

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Сунгатулл

ин Булат Рафаэльевич 9 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

20

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

Валиуллин

а Аделя Ильнуровна 9 призер

Миронская 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия № 90"

21

МБОУ "Лицей 

№177" 

Шайдулли

н Динияр Ильдарович 9 призер

Амиров 

Рустем 

Вагизович

МБОУ "Лицей 

№177" 

22

МБОУ  

"Гимназия №4 с 

татарским языком 

обучения" 

Филиппов

а Алёна

Владимиров

на 9 призер

Кашапова 

Лейла 

Инсафовна

МБОУ  

"Гимназия №4 с 

татарским 

языком 

23

МБОУ "Лицей 

№35" Салапова Валерия

Александро

вна 9 призер

Князькина 

Елена 

Павловна

МБОУ "Лицей 

№35"

24

МБОУ "Гимназия 

№3"  Кировского 

района Мухтаров Адель Рамилевич 9 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ 

"Гимназия №3"  

Кировского 

района

25

МБОУ "Лицей 

№83"

Ахтарьяно

ва Ильвина Руслановна 10

победит

ель

Бугрова Ольга 

Николаевна

МБОУ "Лицей 

№83"

26

МБОУ "Гимназия 

№7"

Шарафутд

инова Вероника Артемовна 10

победит

ель

Афанасьева 

Татьяна 

Александровн

а

МБОУ 

"Гимназия №7"

27

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Леванова Марина

Владимиров

на 10 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

28

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Маслова

Александр

а Георгиевна 10 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

29

МБОУ "Гимназия 

№7" Нуриев Ранель Рамилевич 10 призер

Афанасьева 

Татьяна 

Александровн

МБОУ 

"Гимназия №7"

30

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 54"

Мавлютов

а Эвелина Артуровна 10 призер

Хабибуллина 

Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

54"

31

МАОУ 

"Гимназия №37" Потапова Екатерина Евгеньевна 10 призер

Фахрутдинова 

Алена 

Ришатовна

МАОУ 

"Гимназия №37" 

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.12.2020 15:55



32

МБОУ "Лицей 

№177" Манушин Максим Сергеевич 10 призер

Амиров 

Рустем 

Вагизович

МБОУ "Лицей 

№177" 

33

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Мубаракш

ин Ринас Айратович 10 призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

34

МБОУ "Лицей № 

159" Саттаров Данила Денисович 10 призер

Полиектова 

Людмила 

Львовна

МБОУ "Лицей 

№ 159"

35

МБОУ "Гимназия 

№93" 

Габидулли

на Рушана Рашидовна 10 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ 

"Гимназия №93" 

36

МБОУ "Гимназия 

№3"  Кировского 

района Мусина Зиля Акдясовна 10 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ 

"Гимназия №3"  

Кировского 

района

37

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Сунгатулл

ин Адель Рафаэльевич 11

победит

ель

Куликов 

Александр 

Михайлович

ОШИ "IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

38

МБОУ"Гимназия 

№175"

Клементье

ва Ольга Андреевна 11 призер

Халикова 

Венера 

Закирзяновна

МБОУ"Гимназия 

 №175"

39

МБОУ "Гимназия 

№155" Сафин Аяз Ильшатович 11 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ 

"Гимназия №155"

40

МБОУ "Гимназия 

№155" Закиров Динислам Рустемович 11 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ 

"Гимназия №155"

41

МБОУ "Гимназия 

№155" Гатаулин Инсаф Ильдусович 11 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ 

"Гимназия №155"

42

МБОУ "Гимназия 

№155" Садыков Рамис Марселевич 11 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ 

"Гимназия №155"

43

МБОУ "Гимназия 

№93" Платонов Михаил Игоревич 11 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ 

"Гимназия №93" 

44

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 54" Горшунов Данил

Александро

вич 11 призер

Хабибуллина 

Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

54"

45

МБОУ "Гимназия 

№3"  Кировского 

района Гибадеева Ралина Рафаэловна 11 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ 

"Гимназия №3"  

Кировского 

района

46

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа 

№113" Бушуева Диана Игоревна 11 призер

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113"

47

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Сатдаров Надир Рамилевич 11 призер

Пономарева 

Расима 

Идрисовна

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.12.2020 15:55



Лист согласования к документу № 180095-Док от 28.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 26.12.2020 15:55 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
26.12.2020 

- 15:55 
 Согласовано 

26.12.2020 - 
16:01  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
26.12.2020 

- 16:01 
 

Согласовано 
26.12.2020 - 

16:02  

- 

3  Ризванов И.А. 
26.12.2020 

- 16:02 
 

Подписано 
28.12.2020 - 

08:25  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180095-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.12.2020 09:06


